ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №К01-73/15 о нарушении

антимонопольного законодательства

23 сентября 2015 г. г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия),

рассмотрев дело №К01-73/15 по признакам нарушения ООО «МФЦ ГАТИ» (ИНН
7816601104, 192288, Санкт-Петербург, ул.Ярослава Гашека, 26, 1, 351) части 1 статьи
14 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Имеющихся материалов дела №К01-73/15, с учетом пояснений представителя
Ответчика недостаточно для принятия решения о наличии либо отсутствии
нарушения антимонопольного законодательства в действиях Ответчика. Таким
образом, принятие решения в настоящем заседании Комиссии невозможно, в
связи с необходимостью получения дополнительных документов и пояснений.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №К01-73/15.

2. Назначить рассмотрение дела №К01-73/15 на 28 октября 2015 года
в 14 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, В.О., 4-я линия, д.13, 3 этаж (зал
заседаний).

3. ООО «МФЦ» в срок до 22 октября 2015 представить
в Управление следующую информацию и документы, заверенные надлежащим
образом:

3.1. Информацию о фактической деятельности ООО «МФЦ»
с указанием наименования товаров и услуг, реализованных во 1 полугодии 2015
года и объема реализации (в стоимостном и натуральном выражении).

3.2. Географию продаж продукции, указанной в пункте 3.1.

3.3. Состав группы лиц, в соответствии со статьей 9 Закона о защите конкуренции, в
которую входит ООО «МФЦ».

3.5. Пояснить, с какой целью в качестве наименования Общества было выбрано
Общество с ограниченной ответственностью «Многофункциональный центр
городской административно-технической инспекции», содержащее элементы
наименования органа государственной власти Санкт-Петербурга, а в качестве
сокращенного – ООО «МФЦ ГАТИ».

3.4. Договоры на размещение рекламы ООО «МФЦ» за 2015 год
со всеми приложениями.

3.5. Рекламные макеты, информацию об изготовителе рекламных макетов, с
указанием реквизитов (ИНН, ОГРН, наименование, адрес местонахождения,
контактный номер телефона и т.п.).

3.6. Перечень контрагентов ООО «МФЦ», с приложением подтверждающих
документов, а также с указанием реквизитов (ИНН, ОГРН, наименование, адрес
местонахождения, контактный номер телефона и т.п.).

3.7. Перечень сотрудников ООО «МФЦ», включая уволенных в течение 2015 года.

3.8. Пояснить используется ли ООО «МФЦ» в хозяйственной деятельности сайты в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Если да, указать адреса
сайтов, а также представить договоры
на доменные имена, договоры хостинга, договоры на создание, поддержку,
продвижение сайтов, документы, подтверждающие оплату услуг
по указанным выше договорам.

3.9. Иные пояснения и информацию по рассматриваемому вопросу.

4. Явка представителей лиц, участвующих в деле с доверенностью
на участие в рассмотрении дела №К01-73/15 обязательна.